
Grønland på Islandshest

Oplev Grønlands fantastiske natur på Islandshest. Trail på det sydlige Grønland med gletsjere, isbjerge, bjerge, dale, floder
og vandfald - fantastisk oplevelse

• Trail i Sydgrønland
• Enestående natur med bjerge, dale, gletsjere, isbjerge, floder og vandfald
• Islandsheste
• 8 dages tur med 5 dage på hest, heraf 4 lange dage i sadlen
• Rideerfaring: 4-5
• Indkvartering på vandrehjem

Ruten for trailen er valgt af vore grønlandske værter for bedst muligt at præsentere deres storslåede land og den
enestående natur. Det er samtidig fåreavlernes land i det sydlige Grønland, men ud over græsningsarealer for får vil du få
enestående oplevelser og synsindtryk med bjerge, dale, gletsjere, isbjerge, floder og vandfald. Alt sammen fra en livlig og
arbejdsvillig Islandshest.

Isbjerg-turen tager dig gennem fåreholdsområderne i Sydgrønland. Du vil se mange nordiske ruiner og inuit-ruiner på din vej
under turene. Alle heste er islandske heste og er veltrænede heste, som er sikre på det svære terræn. Hovedtemaet er at
vise gæsterne er gletsjerne og isbjergene i havet.

Turen inkluderer en buggy-tur, historiefortælling om at leve et liv som fåreavler i arktis, fremvisning af den grønlandske
nationaldragt og en times rundvisning af en certificeret lokal-guide ved rekonstruktioner af to nordbo-ruiner.
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Grønland på Islandshest - program
M=morgenmad; P=picnic; F=frokost; A=aftensmad

Dag 1. Ankomst

Du ankommer til Narsarsuaq International Airport, meld din ankomst til Blue Ice Explorers reception i lufthavnen. Blue Ice
sørger for din transport til havnen og sejler dig til landsbyen Qassiarsuk, hvor et team-medlem vil byde dig velkommen. Din
bagage bliver kørt til Vandrehjemmet , du vil blive vist vej til vandrerhjemmet, som ligger tæt på havnen. Et team-medlem vil
vise dig til dit værelse ved ankomsten til vandrerhjemmet og du vil blive informeret om, hvornår middagen serveres.

Inkluderet: A; transfer, indkvartering på vandrehjemmet

Dag 2

Morgenmad i spisestuen og når vi er færdige, vil alle gå udenfor og møde hestene. Efter en introduktion af hestene vil
guiderne matche gæst og hest. Turen vil være kort og i et langsomt tempo, denne gang hovedsagelig for at sikre, at alle har
det godt med deres hest. Hele intro-dagen vil tage omkring 3 timer. Frokosten vil blive serveret i spisesalen og resten af
dagen har gæsterne fri. Middagen serveres imellem kl. 18.og 19

Inkluderet: M/P/A; indkvartering på vandrehjemmet

Dag 3.

Morgenmad i spisestuen hvor alle laver madpakke til turen. Når alle er færdige går vi hen til hestene og rider ca. 17 km. I
løbet af dagen stopper vi til frokost i bjergene. Vi vil ride gennem en gård kaldet Qorlortup Itinnera og derefter ankommer vi
til en anden gård kaldet Tasiusaq. Vi efterlader hestene i bjergene og kører tilbage til vores hostel med byggy. Middag
serveres imellem 18-19

Inkluderet: M/P/A; indkvartering på vandrehjemmet

Dag 4.

Samme morgenmadsprocedure og alle laver madpakke, siden tager vi hen til hestene. Vi rider på en strand og spiser
frokost med en fantastisk udsigt over gletsjeren. Vi rider tilbage til gården Tasiusaq og hele dagens tur vil være omkring 22
km. Vi efterlader igen hestene i bjergene og kører tilbage til vores hostel med buggies Middagen serveres imellem kl. 18.og
19

Inkluderet: M/P/A; indkvartering på vandrehjemmet

Dag 5.

Efter morgenmaden, tager vi igen med buggies til hestene. Vi rider fra gården Tasiusaq til landsbyen Qassiarsuk, turen er
ca. 10 km. Ved ankomsten til landsbyen Qassiarsuk, spiser vi frokost på vandrehjemmet. Efter frokosten vil den
grønlandske nationaldragt blive vist frem for gæsterne i spisestuen. Middagen serveres imellem kl. 18-19

Inkluderet: M/F/A; indkvartering på vandrehjemmet

Dag 6.

Vi spiser morgenmad, når alle er klare tager vi en buggy tur i bjergene og kører tilbage igen, turen varer totalt 3 timer. Efter
køreturen får vi frokost på vores hostel, siden tager vi ud til de nordiske ruiner, for en guidet tur med information om
vikingerne. Middagen serveres imellem kl. 18-19

Inkluderet: M/F/A; indkvartering på vandrehjemmet
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Dag 7.

Morgenmad (idag skal du ikke smøre madpakke) og når alle er klare går vi hen til hestene og rider til ejerens gård
Inneruulalik til frokost. Under frokosten fortæller dine værter om livet som fåreavler i Sydgrønland. Efter frokost tager vi hen
til hestene og rider tilbage til landsbyen Qassiarsuk. Hele turen er omkring 14 km. Middagen serveres imellem kl. 18-19

Inkluderet: M/P/A; indkvartering på vandrehjemmet

Dag 8.

Morgenmad og derefter går gæsterne til havnen. Bagagen bliver kørt af et teammedlem til havnen. Ved ankomst til havnen i
Narsarsuaq bliver du kørt til lufthavnen. Du kan tjekke din bagage ind ved ankomsten og gå til det nærliggende museum og
evt. besøge de 2 caféer før din afgang.

Inkluderet: M; transfer med båd til Narsarsuaq og bus til lufthavnen 

 

Special tur  d. 2-9 august 2025 - Fra farm til farm

Kontakt os hvis du skal have en plads på denne special tur

Bemærk: Husk sovepose til denne tur.

Dag 1: Ankomst til Qassiarsuk fra Narsarsuaq. Overnatning på  Illunnguujuk hostel.

Dag 2: Morgenmad og smøre frokost. Ride ca. 15 km fra Qassiarsuk til Qinngua. Overnatning i  Qinngua.

Dag 3: Ride fca. 20 km ra Qinngua til Tasiusaq. Frokost undervejs i den frodige grønne vandfalds dal. Middag og
overnnatning på Tasiusaq hostel.

Dag 4: Ride ca. 20 km, en dagstur for at få et glimt af gletcheren. Frokost ved et udsigtspunkt, inden vi returnerer til samme
farm. Middag og overnnatning på Tasiusaq hostel.

Dag 5:Efter morgen mad og smøre frokost. Ride ca. 20 km fra Tasiusaq til Sillisit. Middag og overnatning på Sillisit hostel.

Dag 6: Ride ca. 20 km omkring Sillisit. Hvis vejret tillader, rider vi over imod Naajat bjerget for at nyde udsigten over fjorden
og isbjergene ved Angerlua. Middag og overnatning på Sillisit hostel.

Dag 7: På vores sidste ridedag, rider vi igen ca. 20 km tilbage til Qassiarsuk. Middag og overnatning på Illunnguujuk hostel.

Dag 8: Afrejse fra Qassiarsuk til Narsarsuaq.

Bemærk: Alle ovenstående programdage er mulige at ændre pga. lokale forhold.
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Trail i Grønland - turfakta 

Varighed:

8 dage, 7 nætter med 5 dage i sadlen

Indkvartering:

Alle nætter i værelser på vandrehjemmet beliggende 7 km fra gården, i enkelt værelser om man ønsker ellers er flere af
værelserne med køjesenge, det er muligt at sove sammen også. Der vil være en guide til stede, som følger gruppen. Der er
gratis trådløs internetadgang og gratis brug af en vaskemaskine for gæsterne på gårdens vandrerhjem. Undtaget Farm til
farm turen: Her er det køjesenge i sovesale.

Pension:

Helpension fra middag på ankomstdagen til morgenmad på afrejsedagen. Frokosten laver du selv ved morgenbordet og
tager med i sadeltasken, der også kan rumme en flaske vand. Maden er tillavet af lokale råvarer og baseres meget på lam
og fisk, om muligt serveres også moskusokse og oksekød. Logistikken i Grønland er ikke altid lige god, så vi kan desværre
ikke tilgodese vegetarer eller andre special diæter, ligesom friskbagt brød og andre kulinariske lækkerier ikke står på
menuen. Der serveres vand til maden, men vin, øl og sodavand kan købes. Middag indtages samme sted som der
overnattes.

Heste:

Gode Islandske heste. Vi rider ikke med flok, som på Island

Rideerfaring:

4-5. Du skal være rimelig god rytter og kunne klare lange dage i sadlen. Vi rider skridt og tölt, da hovedvægten er lagt på tid
til at opleve den storslåede natur. Du må max veje 100 kg - ride klar.

Gruppe og guide:

Gruppen består af 3-7 ryttere med 2 guider (lokal dansk og engelsk talende guide).

Tøj og udstyr:

Pak varmt tøj i form af vindtæt jakke, uldne  sweatere og/eller fleece trøjer, handsker, tykke uldne sokker, pandebånd eller
ørevarmere, halstørklæde, langt, varmt undertøj, en vandflaske og naturligvis dine ridebukser. Husk din personlige medicin
samt solcreme / after sun. Tag også regntøj med og ridestøvler med grov sål, eller vandresko med short chaps. Til
indendørs brug anbefaler vi at medtage hjemmesko. Medtag sovepose til nætterne på special turen farm-til-farm. På
vandrehjemmet indgår sengetøj, linned og håndklæder,.

Bagagen:

Vælger du special turen Farm - til -farm, vil der være en følgebil med bagagen, som du har adgang til om aftenen.

Sikkerhed:

Det er krævet, at du bærer hjelm. Der er hjelme til låns på farmen. Der er første hjælps kit på vandrehjemmet og på turen
medtages et førstehjælps kit.  Guiden har sattelit telefon med på turen, så der i påkommende tilfælde kan rekvireres hjælp.
Der er ingen mobildækning på turen og kun dårlig dækning på farmen

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Narsarsuaq, drikke ud over vand, kaffe og te

Turkode:

GL 114-01
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Trail i Grønland - rejsefakta 

Transport:

Fly til Narsarsuaq. Der er afgange med Air Greenland på tirsdage direkte til Narsarsuaq UAK med afrejse fra Kastrup CPH
12:15 og ankomst 13:05 og direkte hjemrejse til København den følgende tirsdag med afgang 15.15 og ankomst 23.45.
Iceland Air har også flere udmærkede afgange fra København til Narsarsuaq.

Transfer:

Der er gratis transfer fra lufthavnen i Narsarsuaq med båd og bil  til farmen. Henvend dig ved skranken Blue ice Explorer, de
tager sig af din transfer. Du kan ikke overse dem i den lille lufthavn. Transfer afhænger af den som kommer sidst og den
som skal først afsted. Se mere om bådtransfer her

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Vi anbefaler en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

GL 114-01

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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